
 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 15 d.  Nr. VVG-VALD-2023-7 

Šakiai 

 

Posėdis įvyko:  14.00 val. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, kolegialaus valdymo organo pirmininkas 

Posėdžio sekretorė:     Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė 

                                     

Dalyvauja:  9 (iš 11) Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos narių: pilietinės 

visuomenės sektorius: Indrė Kavaliauskienė, Vaida Brazaitienė, Edita Pranskaitienė ir Gabija 

Šakočienė, verslo sektorius: Juozas Vytas Dainelis, Tadas Bybartas ir Kęstutis Ūsas, valdžios 

sektorius: Edvardas Belevičius ir Aušra Slidziauskienė (sąrašas pridedamas). 

Dalyvauja Šakių krašto vietos veiklos grupės darbuotojos: VPS administratoravimo vadovė 

Laimina Auštrienė, VPS administratorė Alina Baltrušaitienė ir VPS viešųjų ryšių specialistė Rima 

Rauktienė. 

Kvorumas yra, valdybos sprendimai yra teisėti. Visi valdybos nariai laiku ir tinkamai, t. y. 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento (2016 m. kovo 4 d. redakcija, patvirtinta 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio protokolu Nr. 2) IV skyriaus „Valdybos 

posėdžių darbo organizavimas“ 18 p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą valdybos posėdį, jo 

vietą, laiką ir darbotvarkės projektą (kvietimas dalyvauti valdybos posėdyje su posėdžio darbotvarke 

pridedama). 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė valdybos posėdžio darbotvarkę ir 

pasiteiravo, ar bus norinčių darbotvarkę papildyti papildomais klausimais. Pasiūlymų papildyti 

darbotvarkę nepareikšta. Valdybos posėdžio nariai darbotvarkei pritarė vienbalsiai. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Bunikių kaimo bendruomenės „Kregždantė“ išbraukimo iš Šakių krašto vietos veiklos 

grupės narių ir priskaityto nario mokesčio už 2023 metus panaikinimo; 

2. Dėl 2023 m. spalio 19 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio Nr. VVG-

VALD-2023-6 sprendimo „Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos 

plėtros strategijos keitimo“ atšaukimo; 

3. Dėl finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 16. Priemonei “ 

Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir Kvietimo teikti vietos 

projektus datos nustatymo; 

4. Dėl projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų 

vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 galutinės ataskaitos 

svarstymo ir tvirtinimo; 

5. Dėl projekto „Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 - 2027 metų vietos plėtros strategija“ 

Nr. 20VS-PV-23-1-01821-PR001 įgyvendinimo pradžios. 



 

1. SVARSTYTA. Dėl Bunikių kaimo bendruomenės „Kregždantė“ išbraukimo iš Šakių krašto 

vietos veiklos grupės narių ir priskaityto nario mokesčio už 2023 metus panaikinimo. 

Pirmininkas J. V. Dainelis kalbėjo, jog VĮ „Registrų centras“ dar 2023 m. liepos 10 d. priėmė 

sprendimą likviduoti Bunikių kaimo bendruomenę „Kregždantė“ pagal CK 2.70 str., nes Iš VĮ 

„Registrų centro“ viešai prieinamų duomenų matoma, kad yra neįvykdyti įsipareigojimai VĮ Registrų 

centrui, t. y. nuo 2018 metų nepateiktos metinės veiklos ataskaitos ir finansinė atskaitomybė. Beje, 

2019 m. rugpjūčio 23 d. šiai bendruomenei buvo panaikintas ir paramos gavėjo statusas. O 2023 m. 

lapričio 6 d. VĮ „Registrų centro“ duomenimis ši asociacija jau išregistruota iš juridinių asmenų 

registro. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė informavo valdybos narius, kad keletą kartų kalbėjo su 

dabar jau buvusios bendruomenės pirmininke klausiant, kodėl gi nutarta nebetęsti bendruomeninės 

veiklos. Buvusios bendruomenės pirmininkė apgailestavo, jog Bunikių kaimo bendruomenė 

„Kregždantė“ buvo nedidelė, sodybos tuštėja, kaimo žmonės sensta ir bendruomenėje nebelikę 

aktyvių žmonių, gebančių, norinčių ir savanorystės pagrindais sutinkančių Lietuvos Respublikos 

asociacijų įstatymo, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka prisiimti teises ir pareigas, tenkančias juridiniam asmeniui (vesti buhalterinę apskaitą, rengti 

bendruomenės susirinkimų protokolus, rengti metines veiklos ataskaitas ir teikti metinę finansinę 

atskaitomybę VĮ Registrų centrui, rengti projektus Europos sąjungos ir nacionalinėms lėšoms gauti). 

Buvusios bendruomenės pirmininkė paaiškino, jog VĮ Registrų centras 2022 m. kovo 23 d. 

bendruomenei pranešė apie numatomą inicijuoti likvidavimą Registrų tvarkytojo iniciatyva pagal CK 

2.70 str., nes yra neįvykdyti įsipareigojimai VĮ Registrų centrui, t. y. nuo 2018 metų nepateiktos 

metinės veiklos ataskaitos ir finansinė atskaitomybė. Kadangi po VĮ Registrų centro pranešimo apie 

numatomą inicijuoti juridinio asmens likvidavimą bendruomenės centras nesiėmė iniciatyvos 

bendruomeninės veiklos atnaujinimui ir nepateikė metinės finansinės atskaitomybės už 2018-2021 

m., todėl 2022 m. liepos 4 d. VĮ Registrų centras priėmė sprendimą inicijuoti juridinio asmens 

likvidavimą ir įregistravo Bunikių kaimo bendruomenės „Kregždantė“ teisinį statusą „Inicijuojamas 

likvidavimas“. Bendruomenė turėjo vienerių metų laiko tarpą įvykdyti įsipareigojimus VĮ Registrų 

centrui ir atnaujinti bendruomeninę veiklą, o kadangi tai nepadaryta, todėl VĮ Registrų centras 2023 

m. liepos 10 d. priėmė sprendimą likviduoti Bunikių kaimo bendruomenę „Kregždantė“ pagal CK 

2.70 str. Buvusios bendruomenės pirmininkė paaiškino, kad finansiniai dokumentai VĮ Registrų 

centrui nepateikti tiesiog dėl gebėjimų stokos rengti tokius dokumentus, o norinčiųjų pagelbėti 

bendruomenės narių tarpe neatsirado. Ji skundėsi dabar jau buvusios bendrumenės narių aktyvumo 

stoka, o pačiai vienai šią naštą tempti pasirodė per sunku ir neprasminga. 

A. Baltrušaitienė kalbėjo, kad iki šiolei visi VVG nariai iš Šakių krašto vietos veiklos grupės 

išstodavo paties juridinio asmens iniciatyva, pateikę prašymą vietos veiklos grupei. Šįkart situacija 

kitokia – vietos veiklos grupės narės - Bunikių kaimo bendruomenės „Kregždantės“ – tiesiog 

nebeliko, nes šis juridinis asmuo išregistruotas iš VĮ Registrų centro juridinių asmenų registro. 

Darbuotoja kalbėjo, jog pagal 2015 m. vasario 20 d. Šakių krašto VVG  valdybos reglamento (2016 

m. kovo 4 d. redakcija) 9.5. p. valdybos kompetencija priimti „sprendimus narystės vietos veiklos 

grupėje klausimais, išskyrus sprendimus dėl narių pašalinimo iš vietos veiklos grupės”. Šakių krašto 

vietos veiklos grupės 2015 m. lapkričio 27 d. įstatų 5.4. p. taipogi numatyta juridinio asmens teisė 



 

išstoti iš Šakių krašto VVG, pateikus prašymą VVG valdybai. Įstatų 5.5. p. numatytas atvejis dėl VVG 

nario pašalinimo iš Šakių krašto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo sprendimu, bet tai 

atvejis, kai VVG nario veikla nedera su Šakių krašto VVG veikla. Taigi, kaip vietos veiklos grupei 

reikėtų pasielgti tuo atveju, kai VVG narys – juridinis asmuo - tiesiog išregistruojamas iš VĮ Registrų 

centro juridinių asmenų registro, nei Įstatuose, nei VVG  valdybos reglamente neaprašyta. Vis tik 

žvelgiant į situaciją plačiau, matyti, jog Šakių krašto vietos veiklos grupės visuotinio narių 

susirinkimo kompetencija - spręsti esminius su VVG veikla susijusius klausimus, o kasdieniai veiklos 

klausimai – VVG valdybos kompetencija. Darbuotoja pastebėjo, jog 2015 m. vasario 20 d. Šakių 

krašto VVG valdybos reglamento 9.12. p. valdybos veiklos sričiai priskirti ir kiti atvejai, jeigu jie 

pagal savo svarbą neturėtų būti spręstini visuotiniame narių susirinkime. 

 Valdybos nariai diskutavo, jog šiuo konkrečiu atveju, kai VVG nario – juridinio asmens - jau 

nebelikę, telikęs tik formalumas išbraukti jį iš Šakių krašto vietos veiklos grupės narių, šio klausimo 

svarstymą perduoti visuotinio narių susirinkimo kompetencijai būtų pernelyg didelė biurokratinė našta 

ir tai nėra esminis su VVG veikla susijęs klausimas, o viso labo tik kasdieninis VVG veiklos 

klausimas, kuriuos įstatuose ir pavesta vykdyti VVG valdybai. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis  kalbėjo, jog dėl tos priežasties, kad Bunikių 

kaimo bendruomenė „Kregždantė“ jokios veiklos nevykdė, jokiomis piniginėmis lėšomis 

nedisponavo, o dabar jau ir likviduota, todėl tikslinga panaikinti šiai bendruomenei priskaitytą nario 

mokestį už 2023 metus. J. V. Dainelis kalbėjo, kad 2015 m. rugsėjo 22 d. Šakių krašto vietos veiklos 

grupės visuotinio narių susirinkimo, protokolo Nr. 9, darbotvarkės 3 klausimu „Kiti klausimai (dėl 

nario mokesčio tvarkos papildymo)” „Šakių krašto vieto veiklos grupės stojamojo įnašo ir nario 

mokesčio mokėjimo tvarka” buvo papildyta 8 punktu, nustatant, jog „VVG valdyba  turi teisę dalinai 

arba visiškai atleisti nuo VVG nario mokesčio mokėjimo, VVG nariui pateikus motyvuotą raštišką 

prašymą”. Kadangi VVG narė - Bunikių kaimo bendruomenė „Kregždantė“ jau išregistruota, todėl 

prašymo atleisti nuo VVG nario mokesčio mokėjimo už 2023 m. nebepateiks. Taigi, VVG valdybai 

tikslinga išspręsti šį nario mokesčio atšaukimo klausimą, kad vietos veiklos grupei finansinėje 

atskaitomybėje nebeliktų buvusios VVG narės - Bunikių kaimo bendruomenė „Kregždantė“ - 

beviltiškos skolos, juk bet kokiu atveju šis mokestis jau liktų nesumokėtas. 

NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) išbraukti Bunikių kaimo bendruomenę „Kregždantė“ iš Šakių 

krašto vietos veiklos grupės narių ir panaikinti priskaitytą nario mokestį už 2023 metus. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2023 m. spalio 19 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos 

posėdžio Nr. VVG-VALD-2023-6 sprendimo „Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 

metų vietos plėtros strategijos keitimo“ atšaukimo. 

 VPS administratorė A. Baltrušaitienė priminė valdybos nariams, kad 2023 m. spalio 19 d. 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio Nr. VVG-VALD-2023-6 metu buvo nuspręsta 

keisti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategiją, perskirstant tarp 

VPS priemonių lėšų likučius ir VPS priemonėje “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-10 praplečiant tinkamų pareiškėjų ratą, t. y. įtraukiant fizinius asmenis 

(ekonominei veiklai pradėti ar plėsti). Toks sprendimas buvo priimtas todėl, kad didžiausia 2016-2023 

m. vietos plėtros strategijos nepanaudotų paramos lėšų suma yra likusi būtent VPS priemonėje 



 

“Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10, kur tinkami pareiškėjai - tik 

juridiniai asmenys ir ūkininkai, o pati priemonė skirta tik ekonominės veiklos plėtojimui. EURI lėšų 

priemonėje “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 strategijos lėšos jau buvo 

visiškai išnaudotos, belikęs tik virškontraktavimo lėšų likutis, o dėl EURI lėšų skyrimo specifikos 

daugiau jokių lėšų į šią priemonę įkelti nebebuvo galimybės. Primintina tai, jog EURI lėšų specifika 

išaiškinta dar 2021 m. rugsėjo 10 d. Šakių krašto VVG visuotiniame narių susirinkime, protokolo Nr. 

VVG-VISUOT-2021-02. EURI – Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonė 

(Administravimo taisyklių 5.71 p.), skirta atsigavimui po COVID-19 krizės paremti (Administravimo 

taisyklių 1.11 p.). EURI lėšos gali būti naudojamos tik darbo vietas kuriančioms priemonėms, jos turi 

būti aiškiai atskirtos, tas pats vietos projektas negali būti finansuojamas ir EURI, ir ne EURI lėšomis, 

EURI lėšomis remiami vietos projektai privalo turėti atskirą vietos projekto atpažinties kodą su 

žymėjimu „EURI“ (Administravimo taisyklių 76.2.4 p.). Europos Komisija yra išreiškusi 

pageidavimą naudojant EURI lėšas paryškinti projektų išskirtinumą, o Žemės ūkio ministerija 

rekomendavo atskirti VPS priemonę EURI lėšų naudojimui. Todėl EURI lėšoms 2021 m. rugsėjo 10 

d. Šakių krašto VVG visuotinio narių susirinkimo sprendimu ir buvo įvesta nauja VPS priemonė 

“Fizinių asmenų verslo kūrimas” (LEADER-19.2-SAVA-11). Taigi, buvo susiklosčiusi situacija, kai 

fizinių asmenų vietos projektams lėšos išnaudotos ir belikusi galimybė teikti vietos projektus tik 

juridiniams asmenims ir ūkininkams – tik ekonominės veiklos plėtrai. Tokiu būdu buvo apribotas 

tinkamų pareiškėjų ratas ir apsunkinta situacija vietos veiklos grupei VPS įgyvendinimui sparčiai 

artėjant link pabaigos, sulaukti įvairesnių projektų iš skirtingų pareiškėjų grupių (juridinių ir fizinių 

asmenų), taip tikintis sparčiau įgyvendinti VPS. Dėl šios priežasties buvo nutarta keisti Šakių krašto 

vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategiją, į VPS priemonę “Verslumo skatinimas 

kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 įtraukiant ir fizinius asmenis. A. Baltrušaitienė 

kalbėjo, kad 2023 m. spalio 22 d. raštu Nr. S-114 „Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 

metų vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KM-15-1-06803 keitimo” Nacionalinei mokėjimo agentūrai 

prie Žemės ūkio ministerijos buvo išsiųsti dokumentai strategijos keitimui atlikti.  

Darbuotoja A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog Agentūrai dar nespėjus atlikti strategijos keitimo, 

2023 m. lapkričio 8 d. visos Lietuvos vietos veiklos grupės gavo informaciją iš Lietuvos Respublikos 

Žemės ūkio ministerijos Europos Sąjungos reikalų ir paramos politikos departamento Programos 

LEADER ir kaimo plėtros skyriaus patarėjos Virginijos Liukpetrytės, kad Žemės ūkio ministerijoje 

priimtas sprendimas 2016-2023 metų vietos plėtros strategijų įgyvendinimui kiekvienai vietos veiklos 

grupei dar papildomai skirti iki 80 000,00 Eur EURI virškontraktavimo lėšų, visai nepriklausomai nuo 

to, kad vietos veiklos grupės dar turi neužkontraktuotų įgyvendinamos 2016-2023 m. vietos plėtros 

strategijos lėšų. Šios lėšos bus skiriamos analogiškai tokiomis pačiomis sąlygomis, kaip praeitu kartu, 

kuomet 2023 m. kovo 7 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-131 buvo 

pakeistos Administravimo taisyklės, papildant jas 81.3. p., numatančiu galimybę vietos veiklos 

grupėms virškontraktuoti iki 5 proc. nuo vietos projektams skirtos VPS paramos sumos ir 

nereikalaujant šioms virškontaktavimo lėšoms numatyti jokių papildomų VPS įgyvendinimo rodiklių.  

A. Baltrušaitienė priminė, jog virškontraktavimo lėšų esmė išaiškinta dar 2023 m. gegužės 4 

d. Šakių krašto VVG valdybos posėdyje Nr. VVG-VALD-2023-3 ir 2023 m. gegužės 16 d. Šakių 

krašto VVG visuotiniame narių susirinkime Nr. VVG-VISUOT-2023-02. Kadangi vietos projektų 



 

įgyvendinimui buvo skirta 80 proc. lėšų nuo visos 2016-2023 m. VPS sumos, tai VPS įgyvendinimo 

pabaigoje privalomai 80 proc. vietos projektams skirtų lėšų turės būti užkontraktuota bei projektai 

tinkamai įgyvendinti. Todėl virškonktraktavimo lėšos „sudengs” atvejus, jeigu 2016-2023 m. VPS 

įgyvendinimo pabaigoje kuris nors projekto vykdytojas nutars toliau nebeįgyvendinti projekto ir 

grąžins paramos lėšas, o naujo kvietimo teikti vietos projektų paraiškas paskelbimui jau nebebus likę 

laiko. Virškontraktavimo lėšomis bus „sudengti” ir atvejai, kai vietos projektų įgyvendinimo metu 

pareiškėjams dalis lėšų pripažįstamos netinkamomis išlaidomis, dėl ko sumažėja projekto vertė. Taigi, 

virškontraktavimo lėšų paskirtis - padėti pasiekti ir išlaikyti 80 proc. vietos projektams skirtų paramos 

lėšų santykį. Darbuotoja paaiškino, kad EURI virškontraktavimo lėšos, kaip ir praeitu kartu, bus 

skiriamos išimtinai tik vietos projektų įgyvendinimui, nuo šios sumos administravimui jokia lėšų dalis 

neskiriama. 

Darbuotoja informavo valdybos narius, kad iki 2023 m. lapkričio pabaigos Lietuvos 

Respublikos Žemės ūkio ministerija žada pakeisti vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 3D-8 bei paramos vietos plėtros 

strategijoms įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu skyrimo ir skaičiavimo 

metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. 

3D-647, integruojant į taisykles šias papildomai ketinamas skirti EURI lėšas. Tuomet vietos veiklos 

grupei vėl teks keisti įgyvendinamą 2016-2023 metų vietos plėtros strategiją Nr. 42VS-KM-15-1-

06803 ir į ją integruoti papildomai skiriamas EURI lėšas. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, kad 2023 m. spalio 19 d. valdybos posėdyje Nr. 

VVG-VALD-2023-6 Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategiją buvo 

nutarta keisti būtent todėl, kad EURI lėšų priemonėje “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-

19.2-SAVA-11, skirtoje išimtinai tik fiziniams asmenims, EURI lėšos jau buvo visiškai išnaudotos ir 

fiziniams asmenims buvo nebelikę galimybių teikti vietos projektus. Kadangi Žemės ūkio ministerijos 

sprendimas skirti papildomų EURI lėšų vėl atveria fiziniams asmenims galimybę teikti vietos 

projektus ekonominei veiklai pradėti ar plėsti, todėl šiuo metu keisti vietos plėtros strategiją nebėra 

prasmės. Be to, būtų išvengta ir galimų pareiškėjų dubliavimosi dviejose priemonėse, nes šiuo metu 

tarp VPS priemonių yra aiški takoskyra: VPS priemonė „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-10 skirta juridinių asmenų ir ūkininkų ekonominei veiklai plėsti, o VPS 

priemonė „Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 (sukurta išskirtinai tik 

EURI lėšoms) skirta tik fizinių asmenų ekonominei veiklai pradėti ar plėsti.  

Apibendrindamas susiklosčiusią 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 

situaciją, posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pasiūlė valdybai atšaukti 2023 m. spalio 19 d. 

vietos veiklos grupės valdybos posėdyje Nr. VVG-VALD-2023-6 priimtą sprendimą keisti Šakių 

krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategiją. Esant poreikiui, apie strategijos 

keitimą vėl bus galima diskutuoti tuomet, kai bus išnaudotos naujai paskirtos EURI lėšos. 

NUTARTA (vienbalsiai): atšaukti 2023 m. spalio 19 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės 

valdybos posėdžio Nr. VVG-VALD-2023-6 sprendimą „Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-

2023 metų vietos plėtros strategijos keitimo”. Apie tai raštu informuoti Nacionalinę mokėjimo 

agentūrą prie Žemės ūkio ministerijos. 



 

3. SVARSTYTA. Dėl finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 16. 

priemonei “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir Kvietimo teikti 

vietos projektus datos nustatymo. 

 Pirmininkas priminė valdybos nariams apie Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 

m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 18.1.9.2. p. reikalavimą veikti sąžiningai, t. 

y. pateikti rašytinį prašymą nušalinti nuo vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (rašytinis 

prašymas nušalinti turi apimti vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (taikoma tuo atveju, jeigu 

pagal konkrečią VPS priemonę ar veiklos sritį yra suplanuota įgyvendinti vieną vietos projektą arba 

kai yra faktinės aplinkybės, įrodančios interesų konfliktą), vietos projektų paraiškų vertinimo, vietos 

projektų tvirtinimo). Taikytina, kai vietos projekto paraišką teikia VPS vykdytojos kolegialaus 

valdymo organo narys arba šiems išvardytiems asmenims artimi asmenys ir dėl to kyla interesų 

konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas, kaip tai apibrėžia Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 2 str. ir Reglamento (ES) Nr. 

966/2012 57 str. Nusišalinimo procedūra nurodyta Interesų derinimo įstatymo 11 str. 2 d. 

Valdybos narys Kęstutis Ūsas pateikė raštišką nusišalinimą nuo VPS priemonės „Verslumo 

skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir 

tvirtinimo. 

Kiti valdymo organo nariai nusišalinimų nepareiškė. 

VPS administravimo vadovė L. Auštrienė pristatė  finansinių sąlygų aprašą Kvietimo Nr. 16. 

priemonei „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“  Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 (finansinių sąlygų 

aprašas sekimo režimu pridedamas). 

Pastebėjimų, pasiūlymų ir taisymų šiam finansavimo sąlygų aprašui neišsakyta. 

Balsavime dalyvauja 8 valdybos nariai, nes Kęstutis Ūsas nusišalinęs (išėjęs iš patalpos). 

NUTARTA („už“ – 8, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 0): patvirtinti finansinių sąlygų aprašą 

Kvietimo Nr. 16. priemonei „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“  Nr. LEADER-19.2-SAVA-10  

(pridedamas FSA). 

 

Bendru sutarimu nutarta patvirtinti Kvietimo Nr. 16. teikti vietos projektus skelbimo formą 

priemonei Nr. LEADER-19.2-SAVA-10. Bendra Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 16. biudžeto 

suma yra 245 164,02 Eur. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 55.1. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti rajoniniame laikraštyje 

“Draugas”, skelbiant tik esminę (trumpą) informaciją ir pateikiant nuorodą į vietos veiklos grupės 

interneto svetainę www.sakiukrastovvg.lt, kurioje bus galima rasti visą išsamią informaciją ir 

dokumentus. Informaciją apie kvietimą paskelbti 2023 m. lapkričio 17 d. rajoniniame laikraštyje, t. y. 

ne vėliau kaip 15 darbo dienų iki vietos projektų paraiškų priėmimo pradžios, taip sudarant galimybę 

potencialiems vietos projektų paraiškų teikėjams iš anksto susipažinti su kvietimo taisyklėmis, 

reikalavimais, paliekant laiko apmąstyti vietos projekto idėją ir skiriant pakankamai laiko reikiamų 

dokumentų surinkimui. 

http://www.sakiukrastovvg.lt/


 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 55.2. p., kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašus su priedais skelbti interneto svetainėje www.sakiukrastovvg.lt. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 58.6. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti nuo 2023 m. gruodžio 8 d. 

8.00 val. iki 2024 m. sausio 14 d. 24.00 val. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 

patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 58.8. p., konsultacijas pareiškėjams teikti VPS vykdytojos būstinėje darbo 

dienomis nuo 8.00 val. iki 16.00 val. adresu: Bažnyčios g. 4 K1, Šakiai, atvykimo laiką suderinus tel. 

8-345-42275  arba el. paštu sakiuvvg@gmail.com. Konsultacijos dėl vietos projektų paraiškų teikimo 

nebebus teikiamos telefonu, nes atvykus į biurą yra didesnė galimybė aiškiau ir išsamiau potencialiam 

pareiškėjui suteikti reikalingą informaciją. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 

2023-2027 metų vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 galutinės 

ataskaitos svarstymo ir tvirtinimo. 

 Pirmininkas J. V. Dainelis kalbėjo, kad išsamiai parengta parengiamosios paramos projekto 

galutinė ataskaita valdybos nariams susipažinti buvo siųsta 2023 m. lapkričio 11 d. iš elektroninio 

pašto sakiuvvg@gmail.com.  

 Pirmininkas priminė valdybos nariams, kad 2022 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-147 patvirtintų Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 

priemonės „LEADER programa“ veiklos srities „Parengiamoji parama“ įgyvendinimo taisyklių 1 

priedo “Paramos paraiška kaimo vietovių vietos plėtros strategijai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023-

2027 m. programos priemones parengti” II dalies 8 p. reikalavimu „paskirti asmenį, atsakingą už šio 

projekto administravimą“, atsakinga už parengiamosios paramos projekto administravimą 2022 m. 

birželio 9 d. valdybos posėdyje Nr. VVG-VALD-2022-5, darbotvarkės 3 klausimu, buvo paskirta VPS 

administratorė Alina Baltrušaitienė. Darbuotoja buvo atsakinga už susirašinėjimą su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir konsultavimąsi bei bendravimą su vietos plėtros 

strategiją rengiančiu konsultantu; tikslino 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos paraišką jos 

vertinimo etapuose, dalyvavo  Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos organizuotame projektų 

atrankos komiteto posėdyje dėl 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos svarstymo ir tvirtinimo, kur 

atsakinėjo į Komisijos klausimus; taipogi A. Baltrušaitienė buvo atsakinga už projekto „Parengiamoji 

parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 

42PP-KM-22-1-03984-PR001 galutinės ataskaitos rengimą. 

Parengiamosios paramos projekto galutinę ataskaitą rengusi A. Baltrušaitienė apžvelgė 

projekto įvyvendinimo eigą. Darbuotoja valdybos nariams pristatė paraiškoje suplanuotų projekto 

veiklų atitiktį faktiškai įvykdytoms veikloms bei aptarė parengiamosios paramos projekto metu 

parengtos ir 2023 m. gegužės 31 d. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 

http://www.sakiukrastovvg.lt/
mailto:sakiuvvg@gmail.com
mailto:sakiuvvg@gmail.com


 

vertinimui pateiktos Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos 

pridėtinės vertės (kokybės) ir tinkamumo finansuoti vertinimo bei tvirtinimo Lietuvos Respublikos 

Žemės ūkio ministerijos Vietos plėtros strategijų pagal bendruomenių inicijuotą vietos plėtrą 

(LEADER) projektų atrankos komiteto posėdyje etapus. Darbuotoja kalbėjo, kad visas paraiškoje 

suplanuotas projekto veiklas pavyko įgyvendinti ir parengta Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-

2027 metų vietos plėtros strategija 2023 m. spalio 19 d. iš pirmojo karto buvo patvirtinta projektų 

atrankos komiteto posėdyje, o 2023 m. lapkričio 10 d. gautas Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos raštas Nr. BRK-15599 „Dėl paramos skyrimo, kai nesudaroma paramos 

sutartis“, kuriuo informuojama, kad Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 

išnagrinėjo Šakių krašto VVG 2023 m. gegužės 31 d. pateiktą paraišką paramai gauti 2023-2027 m. 

VPS įgyvendinimui ir vadovaudamasi LR žemės ūkio ministro 2023 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. 3D-

704 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo 

patvirtinimo“ Šakių krašto VVG skiriama parama „Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 m. 

vietos plėtros strategijai“ Nr. 20VS-PV-23-1-01821-PR001 įgyvendinti 1 635 633,00 Eur, iš jų 20 

proc., t. y. 327 126,60 Eur, skiriama VPS įgyvendinimo administravimui.  

Valdymo organo nariai pastabų Parengiamosios paramos projekto galutinei ataskaitai 

neišreiškė, pasiūlymų ataskaitos tikslinimui nepateikė, vyksta balsavimas. 

 NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) patvirtinti projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos 

veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-

PR001 galutinę ataskaitą. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl projekto „Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 - 2027 metų vietos 

plėtros strategija“ Nr. 20VS-PV-23-1-01821-PR001 įgyvendinimo pradžios. 

Pirmininkas J. V. Dainelis kalbėjo, jog valdybos nariams kartu su 2023 m. lapkričio 10 d. 

siųstu kvietimu į valdybos posėdį, buvo siųstas ir tą pačią dieną (2023 m. lapkričio 10 d.) gautas 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos raštas Nr. BRK-15599 „Dėl paramos 

skyrimo, kai nesudaroma paramos sutartis“. Agentūra išnagrinėjo Šakių krašto VVG 2023 m. gegužės 

31 d. pateiktą paraišką paramai gauti 2023-2027 m. VPS įgyvendinimui ir vadovaudamasi LR žemės 

ūkio ministro 2023 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. 3D-704 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms 

skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę 

„Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“ informavo, jog Šakių krašto 

VVG skiriama parama „Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijai“ 

Nr. 20VS-PV-23-1-01821-PR001 įgyvendinti 1 635 633,00 Eur, iš jų 20 proc., t. y. 327 126,60 Eur, 

skiriama VPS įgyvendinimo administravimui. Todėl pirminkas pasiūlė aptarti, kada gi būtų realu 

pradėti įgyvendinti naujojo laikotarpio strategiją. 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog abiejų strategijų (tiek 2016-2023 m., tiek ir 2023-

2027 m.) įgyvendinimo laikotarpis „persidengs“, t. y. 2023-2027 m. strategija bus pradėta įgyvendinti 

dar nebaigus įgyvendinti 2016-2023 m. strategijos. Vis tik A. Baltrušaitienė atkreipė valdybos narių 

dėmesį į tai, jog 2023 m. lapkričio 15 d. duomenimis  dar turimas 2016-2023 m. strategijos lėšų likutis 

ekonominės veiklos vietos projektų įgyvendinimui (140 340,63 Eur strategijos lėšų ir 114 991,42 Eur 



 

virškontraktavimo lėšų, viso: 255 332,05 Eur),  o artimiausiu laikotarpiu Lietuvos Respublikos Žemės 

ūkio ministerija dar skirs iki 80 000,00 Eur EURI virškontraktavimo lėšų, taigi, dar likusi nemenka 

2016-2023 m. strategijos lėšų suma. Be to, darbuotojos teigimu, pastaruoju metu aplamai juntamas 

mažesnis potencialių pareiškėjų domėjimasis galimybėmis teikti vietos projektus paramai gauti. 

Valdybos nariai kalbėjo, kad susidomėjimo ekonominio pobūdžio vietos projektais mažėjimą 

lemia tiek išaugusios rinkos kainos, tiek perkamosios galios sumažėjimas, tiek ir nestabili ekonominė 

situacija. Valdybos narių nuomone, potencialūs pareiškėjai šiuo laikotarpiu labai atidžiai svarsto 

prisiimamus įsipareigojimus ir savo realias galimybes. 

VVG darbuotojų nuomone, pagal esamą situaciją pirmiausia vertėtų susitelkti į Šakių krašto 

vietos veiklos grupės 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, stengiantis kiek įmanoma 

greičiau užkontraktuoti likusias paramos lėšas, o tuomet jau būtų galima spręsti dėl naujojo periodo 

strategijos įgyvendinimo. Pasak VVG darbuotojų, apie Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 

m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimo pradžią būtų galima galvoti nuo 2024 m. antrojo pusmečio, 

tikintis, kad iki to laiko jau bus pasirašytos paramos sutartys su pareiškėjais visai likusiai 2016-2023 

m. vietos plėtros strategijos sumai. Manytina, jog esant nemenkam 2016-2023 m. vietos plėtros 

strategijos neužkontraktuotų paramos lėšų likučiui, lygiagrečiai pradėjus įgyvendinti 2023-2027 m. 

vietos plėtros strategiją, sumenktų galimybės sparčiau įgyvendinti 2016-2023 m. vietos plėtros 

strategiją, nes natūralu, kad potencialūs pareiškėjai pasiskirstytų tarp abiejų strategijų, o tai vertintina 

kaip trukdis spartesniam 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimui. 

Valdybos nariai diskutavo ir visiškai pritarė VVG darbuotojų nuomonei. 

NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) projekto „Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 - 2027 

metų vietos plėtros strategija“ Nr. 20VS-PV-23-1-01821-PR001 įgyvendinimą pradėti tuomet, kai bus 

pasirašytos paramos sutartys su vietos projektų vykdytojais dėl visos Šakių krašto vietos veiklos 

grupės 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KM-15-1-06803 įgyvendinimo sumos. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                         Juozas Vytas Dainelis 

 

Posėdžio sekretorė                                                                               Alina Baltrušaitienė 

   

 

 

 

 

 


